ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/(?. №
Г. Грозный

о  внесении изменения в постановление Правительства
Чеченской Республики от 11 мая 2022 года №  116

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в Положение о региональном государственном
контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов, на территории Чеченской Республики, утвержденное
постановлением Правительства Чеченской Республики от 11 мая 2022 года №  116
«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре)
за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень
жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на территории
Чеченской Республики», изложив пункт 61 раздела IV в следующей редакции:

«61. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии
решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного)
мероприятия комитетом применяется следующий индикатор риска нарушения
обязательных требований:

выявление в шчетном периоде, в информации, представляемой организациями
оптовой и розничной торговли лекарственными препаратами, включенными в
перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, в
формате заполненных электронных шаблонов Ф ГИ С ЕИАС, данных о
превышении более чем в двукратном размере прогнозируемой валовой прибыли
от реализации лекарственных препаратов, включенных в перечень жизненно
необходимых и важнейших лекарственных препаратов, над валовой прибылью в
предшествующий период регулирования, при отсутствии роста менее чем на 5 %
реализации количества лекарственных препаратов в отчетном периоде.».

2. Настоящее постановление^^^^р^^®^!^ силу по истечении десяти дней
после дня его официального опуС

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Респуб.
мршисго автомобильных
дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев